2

3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       от 21.01.2021 № 50

Об утверждении Плана основных мероприятий городского округа Фрязино Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях совершенствования подготовки органов управления, сил и средств Фрязинского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить «План основных мероприятий городского округа Фрязино Московской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год» (далее – План) (прилагается).
2. Директору МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
2.1. Довести План до руководителей органов администрации городского округа Фрязино и их структурных подразделений, а также руководителей учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области.
2.2. Обеспечить выполнение мероприятий предусмотренных Планом в части касающейся направлений своей деятельности.
[image: ]
3. Заместителям главы администрации, начальникам управлений, отделов и секторов администрации городского округа Фрязино обеспечить выполнение мероприятий Плана в части касающейся направлений своей деятельности.
4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области:
4.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана в части касающейся.
4.2. Разработать и согласовать до 01.02.2021 с органом, уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны  администрации городского округа Фрязино  Планы учреждений, предприятий и организаций.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместитель главы администрации Бощевана Н.В.

Глава городского округа Фрязино						Д.Р. Воробьев

image1.png